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 فایروال بانک توسعه صادرات ایران 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن تغییر یافت

با همکاری معاونت فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی 
و مشارکت شرکت فناوری آرمان، تغییر 
زیرساخت‌های فایروال بانک به صورت چابک 

میسر شد.
در ادامه تاکید مدیرعامل این بانک در مورد 
ارتقای امنیت شبکه و زیرساخت و رعایت 
دستورالعمل‌های افتا و پیگیری‌های معاونت فاوا و 
برنامه‌ریزی، مرکز کاشف و پدافند غیرعامل، تغییر 
مهم و عمده فایروال دیتاسنتر بانک با موفقیت و در 
بازه زمانی برنامه‌ریزی شده انجام پذیرفت.بر اساس 
این گزارش، با تلاش و همت همکاران معاونت 
فاوا و برنامه‌ریزی و بخصوص همکاران شبکه و 
زیرساخت، امنیت، سیستم‌ها و همچنین توسعه 
نوآوری و هوش تجاری این تغییر در سریع‌ترین 
زمان ممکن و در شرایط بسیار سخت کاری با 
وجود محدودیت استفاده از انرژی برق، با موفقیت 
انجام شد.گفتنی است که تغییرات فایروال مرکز 
داده در بانک‌ها یک تغییر اساسی و مهم محسوب 
می‌شود که می‌تواند تمامی سامانه‌های جانبی، 
سیستم‌ها و سرویس‌های قابل ارائه به مشتریان در 

شعب را تحت تاثیر قرار دهد.

خروج از بنگاه‌داری و مولدسازی دارایی‌ها 
مهم ترین برنامه بانک پارسیان

مدیرعامل بانک پارسیان مهم‌ترین برنامه این بانک 
را مولدسازی دارایی‌ها و فروش اموال و دارایی‌های 
مازاد عنوان کرد و افزود: امیدوار هستیم که در یک 
دوره سه‌ساله بتوانیم از بخش زیادی از دارایی‌های 
غیرمولد خارج و منابع آن را به چرخه عملیات 

بانکداری وارد کنیم.
جواد شکرخواه، در مجمع عمومی سالیانه به 
تشریح فعالیت‌های این بانک در سال 1402 
پرداخت و اظهار کرد: تعداد معاملات سهام بانک 
پارسیان در بازار سرمایه افزایش داشته و ارزش 
بازار دارای ثبات بوده است. سهام بانک پارسیان 
در سال 1402، 236 روز معامله‌شده است و 
قیمت هر سهم به‌صورت میانگین 2082 ریال 
بوده است. مدیرعامل بانک پارسیان در تشریح 
ساختار شعب این بانک، گفت: تعداد 181 شعب 
در تهران و 166 شعبه در استان‌ها، دو شعبه در 
مناطق آزاد و دو شعبه در خارج از کشور داریم که 
درمجموع تعداد شعب بانک پارسیان ۳۵۱ شعبه 
است. ۲۲۴ شعبه ملکی و ۱۲7 شعبه استیجاری 
است. با توجه به افزایش نرخ‌های اجاره‌بها در تلاش 
هستیم که شعب را ساماندهی و به سمت ملکی 
شدن پیش برویم. درواقع بودجه‌ریزی برای شعب 
در حال انجام است.دکتر شکرخواه به رشد مناسب 
سرانه سپرده و سرانه تسهیلات شعب اشاره کرد و 
افزود: سرانه عملکرد بر اساس نیروی انسانی رشد 
مناسبی داشته است به‌نحوی‌که سرانه‌های مجموع 
درآمدها، سپرده‌ها، تسهیلات و دارایی‌ها از ۲۱ تا 

۲۳ درصد رشد را به ثبت رسانده است.

 امکان اعلام غیرحضوری حادثه 
ناشی از کار بیمه‌شدگان فراهم شد

امکان اعلام گزارش حادثه ناشی از کار بیمه‌شدگان 
شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین‌اجتماعی‌ 
)بیمه‌شدگان اجباری( به صورت غیرحضوری و 
بدون نیاز به مراجعه به شعبه از طریق ورود به 
سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی 
فراهم شده است و این موضوع طی بخشنامه‌ای به 
تمامی واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر 

کشور ابلاغ شد.
 در صورت وقوع حادثه ناشی از کار )موضوع 
ماده 60 قانون تأمین‌اجتماعی( کارفرمایان مکلف 
هستند حسب ماده 65 قانون تأمین‌اجتماعی؛ 
ضمن انجام اقدامات لازم اولیه برای جلوگیری 
از تشدید وضع حادثه دیده، موضوع وقوع 
حادثه را ظرف سه روز اداری به اطلاع سازمان 
تأمین‌اجتماعی برسانند. گزارش حوادث ناشی از 
کار تا پیش از این باید به‌صورت کتبی به شعب 
سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام می‌شد اما با توسعه 
تأمین‌اجتماعی،  سازمان  غیرحضوری  خدمات 
در حال حاضر، کارفرمایان می‌توانند از طریق 
مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان 
تأمین‌اجتماعی به نشانی es.tamin.ir و با ورود 
به منوی کارفرمایان/خدمات کارفرمایان/ اعلام 
حادثه بیمه‌شده، نسبت به ثبت و اعلام حادثه 

ناشی از کار بیمه‌شدگان اقدام کند. 

عملکرد چهار ماه اول سال »وبصادر« 
با تراز مثبت 2.5 هزار میلیارد تومانی

بانک صادرات در عملکرد چهار ماه سال جاری، 
قادر به ثبت تراز عملیاتی مثبت 2.5 هزار میلیارد 

تومانی شد.
بانک صادرات با سرمایه 21.5 هزار میلیارد تومانی، 
گزارش فعالیت تیر و چهار ماه سال مالی جاری 
را منتشر کرد. براساس این گزارش، "وبصادر" در 
سومین ماه سال 6.3 هزار میلیارد تومان درآمد 
حاصل از تسهیلات اعطایی شناسایی و 6.4 
هزار میلیارد تومان سود سپرده گذاری پرداخت 
کرد.این بانک طی چهار ماه سال جاری نیز با 
کسب 24 هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از 
تسهیلات اعطایی و پرداخت 21.1 هزار میلیارد 
تومان سود سپرده گذاری ، قادر به ثبت تراز 
عملیاتی مثبت 2.5 هزار میلیارد تومانی شد 
 که نسبت به دوره مشابه قبل 41 و 67 درصد 

افزایش داشت.

گزارشاخبار

معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی 
در گزارشی از فرایند ساخت ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ 

واحد مسکن در مدت ۳۴ ماه خبر داد.
معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی 
در گزارشی به تشریح مهم‌ترین عملکرد وزارتخانه در بخش 
مسکن و شهرسازی طی ۳۴ ماهه دولت سیزدهم پرداخت.
بر اساس این گزارش تاکنون، مجموع واحدهای مسکونی 
در دست ساخت و تکمیل شده تحت عنوان نهضت ملی 
مسکن به تعداد ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد رسیده 
است. همچنین ۴۸ هزار هکتار زمین در مناطق شهری 
و ۵۰ هزار هکتار زمین در مناطق روستایی برای اجرای 

نهضت ملی مسکن تأمین شد.
در بخش تکمیل و احداث ساختمان‌های عمومی همچون 
بیمارستان، ورزشگاه و خانه‌های سازمانی که با مسئولیت 
سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات عمومی و دولتی 
انجام‌می‌شود طی ۳۴ ماه دولت سیزدهم ۵ بیمارستان 
با ظرفیت ۹۷۱ تخت شامل بیمارستان تربت‌حیدریه با 
ظرفیت ۲۷۳ تخت، بیمارستان جایگزین شهید رجایی 
گچساران با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین ۱۵ 
خرداد مهدی‌شهر با ظرفیت ۹۹ تخت، بیمارستان آموزشی 
جهرم با ظرفیت ۳۱۳ تخت و بیمارستان جایگزین امام 
خمینی با ظرفیت ۱۴۴ تخت تکمیل شد و به بهره‌برداری 
رسید. همچنین سازمان مجری در دولت سیزدهم ۷ بلوک 
از منازل مسکونی نمایندگان مجلس را در ۱۸ هزار و 
۵۵۰ مترمربع احداث کرد. نوسازی واحدهای مسکونی در 
بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری از دیگر سیاست‌هایی 
بود که دولت سیزدهم در بخش مسکن در دستور کار قرار 

داد. در این بخش در ۳۴ ماه دولت سیزدهم فرایند نوسازی 
۳۰۰ هزار واحد مسکونی و چهار رکورد جدید نوسازی 
مسکن در بافت‌های فرسوده شهری در تاریخ کشور به ثبت 
رسید و رشد ۱۰۰ درصدی میانگین نوسازی در مقایسه با 
میانگین ۸ ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم رقم خورد.
همچنین، انجام ۸۴۰ پروژه روبنایی و زیربنایی و بهبود 
فضای شهری بافت‌های فرسوده با هدف محرومیت‌زدایی 
و بهسازی ۳۰۰ کیلومتر آسفالت معابر بافت‌های فرسوده 
در ۳۴ ماه دولت سیزدهم در بافت‌های هدف بازآفرینی 

شهری ایران اجرا شد.
عملکرد شرکت عمران شهرهای جدید به‌عنوان یکی از 
شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی در طی ۳۶ ماه 
دولت سیزدهم نیز حاکی از بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌سازی در 
شهرهای جدید به میزان ۴۱۸ هکتار دارد. همچنین سه 
شهرک جدید گلمان در آذربایجان غربی، تابناک در فارس 

و مهرگان در قزوین تأسیس شد.
همچنین در بخش توسعه سکونتگاه‌های نوار ساحلی نیز 

مجموعه اقداماتی انجام شد که این برنامه در راستای 
سیاست‌های کلی نظام و تدابیر ابلاغی درباره توسعه 
سکونتگاه‌ها انجام شد. در این بخش، مکان‌یابی ۲۷ 
سکونت‌گاه در نوار ساحلی جنوب در استان‌های خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به تصویب 
شورای عالی شهرسازی و معماری رسید.مجموعه معاونت 
مسکن و ساختمان نیز در طی ۳۶ ماهه دولت سیزدهم 
اقداماتی را سیاستگذاری و به مرحله اجرا رساند که 
بخشی از این فعالیت‌ها شامل تدوین و ویرایش ۴ مبحث 
مقررات ملی ساختمان، برگزاری ۳ دوره پیاپی آزمون 
ورود به حرفه مهندسان با بیش از ۵۰۰ هزار نفر داوطلب، 
صدور و اجرای دستورالعمل تعارض منافع با هدف نظارت 
همگانی و مؤثر، شفاف سازی و جلوگیری از سو استفاده 
و رانت اداری در حوزه نظام مهندسی ساختمان، افزایش 
سقف تسهیلات مسکن از ۳۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ 
میلیون تومان، کاهش نرخ سود تسهیلات از ۲۳ به ۱۸ 
درصد، پایش و بازدید میدانی مستمر تمامی پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن و رفع موانع در حداقل زمان ممکن، 
کاهش اقساط دو سال اول متقاضیان به‌صورت ثابت به 
۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و باقیمانده اقساط به‌شکل 
پلکانی است.همچنین هوشمندسازی ثبت معاملات اجاره 
مسکن از طریق سامانه خودنویس فراهم شد و موجران 
و مستأجران و همچنین بنگاه‌های معاملات املاک این 
امکان را یافتند تا قراردادهای اجاره و همچنین خرید و 
فروش را در این سامانه به ثبت برسانند. طبق آخرین 
 آمارها تاکنون ۶۵۰ هزار قرارداد اجاره در این سامانه 

به ثبت رسیده است.

معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد مسکن وارد فرایند ساخت شد 

رییس کل سازمان توسعه تجارت در نامه ای به وزیر 
صمت اعلام کرد به دلیل عدم تمدید ماده ۱۶ قانون 
حداکثر استفاده از توان داخل در برنامه هفتم، کارتابل 
فنی بررسی ساخت داخل در واردات کالا حذف می 

شود.
مهدی ضیغمی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
در نامه‌ای به عباس علی آبادی وزیر صمت اعلام کرد که 
به دلیل عدم تمدید ماده 16 قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
در برنامه هفتم توسعه، از پایان مردادماه کارتابل فنی 

ساخت داخل به طور رسمی حذف می‌شود.
در این نامه آمده است:همانگونه که مستحضرید مطابق 
با ماده 16 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی )مصوب 
15/02/1398( »وزارت صنعت معدن و تجارت موظف 
است ثبت سفارش کالاهای مصرفی و مصرفی بادوام 
خارجی دارای مشابه ایرانی را که با کیفیت مناسب و به 
میزان کافی تولید شده باشد تا پایان مدت قانون برنامه 
پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران ممنوع نموده و یا بر اساس 
ماده )32( قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور 
از موانع تعرفه‌ای و فنی جهت واردات استفاده کند« 
با توجه به اینکه برنامه پنج‌ساله ششم با ابلاغ برنامه 
پنج‌ساله هفتم به پایان رسیده است و از سویی در برنامه 
هفتم نیز حکمی در این خصوص وجود ندارد لذا ماده 

16 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور از اعتبار ساقط و وجاهت قانونی ندارد. به همین 
منظور از زمان ابلاغ برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت 
ایران زیرساخت‌های حذف کارتابل فنی در مرکز 
فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی )فاوا( 
در دست آماده سازی بوده و از پایان مردادماه کارتابل 
فنی ساخت داخل به طور رسمی حذف می‌گردد.لازم به 
ذکر است با توجه به اینکه بند )ت( ماده )120( قانون 
برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت ایران مقرر می‌دارد »از 
ابتدای سال 1403 تا زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون 
قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب 14/12/1395 
با اصلاحات و الحاقات بعدی معتبر است« لذا حذف 
کارتابل فنی تا زمان ابلاغ برنامه یادشده به تعویق افتاد 
و ادارات کل استان‌ها و معاونت‌های تخصصی طبق 
روال قبل موظف بودند بر اساس ضوابط جاری نسبت 
به بررسی ساخت داخل برای پرونده‌های ثبت سفارش 
اقدام نمایند.بدیهی است پس از حذف کارتابل ساخت 
داخل همانگونه که قبلًا به معاونت‌های تخصصی وزارت 
متبوع اعام گردید جهت حمایت از تولید داخل صرفاً 
می‌توانند با ارائه پیشنهاد به کمیته ماده یک آئین نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات جهت ارائه 
پیش‌نویس مصوبه به دولت، نسبت به برقراری موانع 
تعرفه‌ای افزایش سود بازرگانی بر اساس سیاست‌های 

جاری و شرایط اقتصادی اقدام نمایند.

 لغو ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای مصرفی 
دارای مشابه تولید داخل

از ابتدای سال جاری تا هفتم مرداد ماه ۲۲ میلیارد 
و ۹۲۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین کرده است.
براساس اعالم بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری 
تا روز گذشته، هفتم مردادماه ۱۴۰۳، ۲۲ میلیارد 
شده  تامین  واردات  برای  ارز  دلار  میلیون   ۹۲۷ و 
است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو پنج 
میلیارد و ۱۵۳ میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۱۲ میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار و 
برای خدمات ۴۱۸ میلیون دلار و برای واردات در 
مقابل صادرات پنج میلیارد ۸۵ میلیون دلار تامین 

ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات 
کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی 
و نهاده‌های دامی چهار میلیارد و ۶۹ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک 
میلیارد و ۸۴ میلیون دلار و در مجموع ۵ میلیارد و 
۱۵۳ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت 

ارزان‌تر، تخصیص داده است.
همچنین، تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک 

میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل یک میلیارد و ۴۱ میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« معادل ۹۴۶ میلیون دلار، و »منسوجات و 
پوشاک« معادل ۶۲۴ میلیون دلار صورت گرفته است. 
این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد 
و ۱۴۰ میلیون دلار، ۱۸۷، ۸۳۷، ۸۹۲ و ۳۸ میلیون دلار 
ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۷ 

مرداد ماه سال جاری دریافت کرده‌اند.
عالوه بر این گروه ها، شش میلیارد و ۳۵۵ میلیون 
دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۹۹۱ میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است.در این گزارش آمده است میانگین 
موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به هشم مرداد ماه، 
۳۹ هزار و ۳۳۵ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۷۲۱ 
تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۷۱۰ تومان برای درهم 
و ۵ هزار و ۴۲۵ تومان برای یوآن، ۴۵۷ تومان برای 
روبل و یک هزار و ۱۹۵ تومان برای لیر محاسبه 
شده است.باید اشاره داشت، امروز )هشتم مرداد ماه 
۱۴۰۳( در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار 
با نرخ ۴۸ هزار و ۱۵۹ تومان، یورو با نرخ ۵۲ هزار 
و ۳۰۵ تومان و درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۱۱۳ تومان 
مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله 
ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۴ هزار و ۱۸۳ تومان، 
یورور با نرخ ۴۷ هزار ۹۸۷ تومان و درهم با نرخ ۱۲ 

هزار و ۳۰ تومان بود.

 ۲۲.۹ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات
تامین شد

خبری از واریز سود مرحله سوم سهام عدالت نیست
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس با اشاره به این که همچنان خبری از واریز سود سهام عدالت نیست، گفت: 
پالایشگاه بندرعباس ۲ هزار میلیارد تومان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس ۳ هزار میلیارد تومان و مپنا حدود ۵۵۰ 

میلیارد تومان از سود سهام عدالت را واریز نکردند.
بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال کماکان پرداخت نشده است که این اتفاق برای نخستین بار در تاریخ سهام 
عدالت رقم می‌خورد که پرداخت سود این سهام سه‌مرحله‌ای شده است.پیش‌تر وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس 
وعده داده بودند پس از واریز سود مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود 
مرحله سوم سهام عدالت در خردادماه امسال انجام خواهد شد.این در حالی است که بع تازگی مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار گفته است: همچنان خبری از واریز سود سهام عدالت از سمت سه شرکت نیست.ولی 
الله جعفری افزود: پالایشگاه بندرعباس 2 هزار میلیارد تومان، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 3 هزار میلیارد 
تومان و مپنا هم حدود 550 میلیارد تومان از سود سهام عدالت را واریز نکردند.وی در پاسخ به این پرسش که با این 
شرکت‌ها آیا برخوردی صورت خواهد گرفت؟ اظهار کرد: گزارش تخلف احتمالی برای این شرکت‌ها تهیه و به مراجع 
رسیدگی به تخلفات هم ارسال شده است. اما اکنون چیزی که مهم است این خواهد بود که بتوانیم با پیگیری‌های 

خود سود سهام عدالت را کامل وصول و الباقی سود سال 1401 را به حساب مشمولان واریز کنیم.

رشد 11.5 درصدی صادرات غیر نفتی
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: بر اساس آمارهای تجاری منتشر شده توسط گمرک، در ماه 
چهارم امسال چهار میلیارد دلار کالای غیرنفتی صادر شده که بیش از 400 میلیون دلار از تیر ماه سال قبل بیشتر 

بوده و رشد 11.5 درصدی نسبت به تیر ماه 1402 داشته است.
سید روح اله لطیفی گفت: صادرات غیرنفتی کشور در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال یک میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون دلار افزایش یافته است. وی گفت: در چهار ماه نخست امسال حدود ۱۷.۵ میلیارد دلار کالای غیرنفتی 
از کشور صادر شده که با رشد ۸.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه همراه بوده و بیش از یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار 
نسبت با چهار ماه نخست پارسال صادرات افزایش یافته است.سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت افزود: 
صادرات غیر نفتی کشور در فروردین ماه به سه میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسید که با وجود کاهش ۱۷ درصدی 
صادرات در این ماه نسبت به فروردین ۱۴۰۲، در دومین ماه سال، علاوه بر جبران، صادرات با رشد ۲۴ درصدی نسبت 
به اردیبهشت سال قبل همراه بوده و در این ماه )اردیبهشت(، با صادرات چهار میلیارد و ۸۴۹ میلیون دلاری کالای غیر 
نفتی، ۹۳۴ میلیون دلار بیشتر از اردیبهشت سال قبل، کالا صادر شده است. وی در ادامه گفت: بالاترین میزان صادرات 
کالاهای غیرنفتی در این مدت مربوط به خرداد ماه بود با پنج میلیارد و و ۴۹۶ میلیون دلار که نسبت به خرداد سال 

قبل با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده و ۶۶۳ میلیون دلار کالا نسبت به سومین ماه سال قبل بیشتر صادر شده است.

رئیس مرکز ملی تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با اشاره به صدور ۱۰۰ 
هزار مجوز به طور خودکار گفت: براساس قانون مسئولیت‌های این اتفاق برعهده 
مرجع صادرکننده مجوز است چراکه وظیفه داشته در زمان مقرر مجوز را بررسی 

کند.
سید امیرحسین سیاح رئیس مرکز ملی مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار در گفتگو با  تسنیم، در پاسخ به سوالی در مورد فرآیند رخ داده 
در صدور خودکار مجوزهایی که با تاخیر از سوی دستگاه‌های اجرایی بلاتکلیف 
باقی مانده بودند، گفت: صدور مجوزهای خودکار یکی از وظایف درگاه ملی 
مجوزها بود. با این حال اجرای آن با پیچیدگی‌هایی همراه بود. مجلس نیز بارها 
این تذکر را مطرح کرد که چرا این قانون اجرا نمی‌شود. پاسخ ما این بود که 
این اقدام خطرناک است. در نیمه دوم سال 1402 و در یک دوره صدور خودکار 

مجوزها انجام شد.
وی افزود: در آن مرحله توجه شدیم که دستگاه‌ها بسیاری از درخواست‌ها را رد 
کرده بودند اما پاسخ اقدام خود را به درگاه ملی مجوزها نداده بود. علت نیز این 
بود که نرم افزار دستگاه بروزرسانی نشده بود. البته باید توجه داشت که شروع 
صدور مجوز خود کار از مجوزهای ثبت محور آغاز شد. صدور مجوزهای ثبت 
محور تاخیر ندارد و در زمان خود صادر می‌شود. در نتیجه مسئله صدور خودکار 
مجوزهای تایید محور است. تایید محور به این معنا است که استعلام‌های اولیه 
مجوزی دریافت می‌شود و سپس مجوز برای تایید دستگاه تخصصی ارسال 

می‌شود. دستگاه تخصصی باید ظرف مدت مشخص مجوز را صادر کند یا علت 
رد درخواست را ذکر کند.سیاح با بیان اینکه برخی دستگاه‌ها متاسفانه به موقع 
مجوز را صادر نمی‌کنند یا درخواست را با ذکر دلیل رد نمی‌کنند و مردم را 
معطل نگه می‌داشتند، گفت: دستگاه‌های دیگری نیز بودند که کار خود را به 
موقع انجام می‌دادند اما به این دلیل که بروزرسانی نرم افزاری انجام نداده بودند، 
برای آنها تاخیر ثبت می‌شد. در مرحله اولی که صدور مجوزها به صورت خودکار 
انجام شد، درگاه متوجه شد که دستگاه‌ها بروزرسانی نرم افزاری را انجام نداده 
بودند. به این ترتیب درگاه به اشتباه درخواست‌ها را تاخیر خورده می‌دانست در 

حالی که دستگاه درخواست را رد یا محوز را صادر کرده بود.
وی در پاسخ به سوالی در مورد تعداد مجوزهایی که به صورت خودکار صادر 
شده است، گفت: حدود 150 هزار مجوز با تاخیر مواجه شده بودند. این مجوزها 
به سه دسته تقسیم می‌شدند. یک دسته مجوزهای نهایی بودند که فرد با آنها 
می‌توانست کاسبی کند. دسته دیگر مجوزهای فرآیندی بودند. به طور مثال 
پاسخ یک استعلام یا موافقت نامه از جمله این موارد بود که فرد نمی‌توانست با 

آن کسب و کاری را آغاز کند. دسته سوم نیز مجوزهای تغییر کاربری بودند. با 
کمک سازمان امور اراضی مسئله دسته سوم را حل کردیم و به آنها مهلت تعیین 
تکلیف تعیین کردیم.رئیس مرکز ملی تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در 
خصوص مجوزهای نهایی که به صورت خودکار صادر شده است، گفت: این 
مجوزها قانونی است و هیچ دستگاهی حق ندارد اشکالی در کسب و کار ایجاد 
کند مگر اینکه دستگاه بیاید و در بررسی مجدد اعلام کند که فرد دریافت کننده 
مجوز یکی از شروط لازم را نداشته است. تحت این شرایط امکان باطل کردن 
مجوز وجود دارد.وی با اشاره به اینکه برخی متقاضیان و مردم همچنان تصور 
مجوز کاغذی دارند اما مجوزهای الکترونیک تنها یک QR کد است، گفت: دیگر 
اینکه کسی بخواهد کاغذی را امضا و مهر کند وجود ندارد. با این حال برخی 
همچنان حضوری به دستگاه‌ها مراجعه می‌کنند. ما چندین بار به دستگاه‌ها 
اعلام کردیم که حق ندارند افرادی که برای آنها مجوز خودکار صادر شده است 
را فرابخوانند. اما باید چک کنند که فردی بدون داشتن شرایط لازم مجوز 
دریافت نکرده باشد.حدود 100 هزار مجوز از 150 هزار مجوز تاخیر خورده 
توسط درگاه ملی مجوزها به طور خودکار صادر شد. ما با هماهنگی مراجع صدور 
مجوز مرحله‌ای، صدور خودکار مرحله)مجوزهای فرآیندی( را بستیم اما اعلام 
کردیم که بروند و مجوزهای قبلی را بررسی کنند و اشکالات را استخراج کنند. 
اما صدور مجوزهای خودکار برای مجوزهای نهایی همچنان باز است. در نتیجه 

حکم قانون در حال اجرا است.

 صدور خودکار ۱۰۰ هزار مجوز کسب‌وکار 
در پی تعلل دستگا‌ه‌ها


